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Kære Steffen Jensen 

 

Tak for din henvendelse om forureningen fra det tidligere Stålvalseværket i Frede-

riksværk. Forureningen fra Stålvalseværkets affaldsdepot kan være alvorlig, og jeg 

forstår fuldt ud, at I er optaget af sagen.  

 

Vi deler jeres bekymring for forurening af fjorden, hvor vi med alvor ser på foru-

reningen og på de mange andre jordforureninger, som vi har i Region Hovedsta-

den, der truer grundvandet, naturen og borgernes sundhed.  

 

Lige nu afventer vi, sammen med de andre regioner, forhandlinger med staten om 

midler til opgaven med at beskytte vandmiljøet mod jordforurening. Miljøministe-

ren har den 1. februar i år orienteret miljøordførerne i Folketinget om, at forhand-

lingerne forventes indledt i foråret 2024. Vi har derfor en forventning om, at regio-

nerne nu bliver kompenseret for udgifterne til undersøgelse og afværge af jordfor-

ureninger, der udgør en risiko overfor vandmiljøet.  

 

I lyset af det lægger vi op til at igangsætte yderligere undersøgelser af forurenin-

gen fra stålvalseværket, så vi kan få afklaret, om der sker en spredning af forure-

ning til fjorden. Der vil være tale om en særlig prioritering, hvor pengene til under-

søgelserne i første omgang tages fra de midler, vi har afsat til undersøgelse af 

grundvandet – med en forventning om, at vi bliver kompenseret på et senere tids-

punkt. 

 

Hvis der sker spredning af forurening til fjorden, vil det skulle afklares, hvordan 

en afværgeløsning kan se ud. Afværge af forureningen vil dog ikke blive iværksat 

inden for regionens nuværende prioritering, da den ikke omfatter indsats af natur-

hensyn. En kommende afværgeindsats vil derfor kræve statslig finansiering.  

 

Jeg forventer, at regionsrådet den 12. marts 2024 beslutter, at vi kan igangsætte de 

yderligere undersøgelser. Det er vigtigt, at vi også fremadrettet på tværs af kom-

mune, region – og også gerne med de tidligere virksomhedsejere – fortsætter dia-

logen omkring stålvalseværket.  

  

Venlig hilsen  
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